
                        NEWS RELEASENEWS RELEASENEWS RELEASENEWS RELEASE            

                        2018 年４月６日 

マックスバリュ北海道株式会社 

 

ジョイジョイジョイジョイ芦別店芦別店芦別店芦別店がががが生生生生まれまれまれまれ変変変変わりますわりますわりますわります！！！！    

４４４４月月月月 14141414 日日日日（（（（土土土土）「）「）「）「マックスバリュマックスバリュマックスバリュマックスバリュ芦別芦別芦別芦別店店店店」」」」としてとしてとしてとして    

リニューアルオープンリニューアルオープンリニューアルオープンリニューアルオープン！！！！    

    

    

マックスバリュ北海道株式会社は、2018 年４月 14 日（土）午前９時、「マックスバリュ

芦別店」をリニューアルオープンいたしますのでご案内申し上げます。 

ジョイ芦別店は 1983 年９月に開店し、地域の皆さまにご愛顧を頂いてまいりました。 

このたびの改装では、お買い回りしやすいよう売場の配置を変更し、品揃え商品の見直し

も実施してまいります。一例といたしまして、お惣菜売場を拡大するとともに、配置変更を

いたしました。また、手早くお料理ができるよう簡便性の高い商品や、健康志向のお客さま

に配慮した商品の取り扱いを増やしてまいります。あわせて、店舗設備の入れ替えも実施し、

快適な買い物空間の実現を図ってまいります。 

今後も毎日の食生活に欠かせない商品を「より豊かに」「より便利に」そして「よりお

値打ちに」ご提供できるよう努めてまいります。引き続き、変わらぬご愛顧を賜りますよ

うお願いいたします。 

 

 

 

 

≪リニューアルのポイント≫ 

 

【農産】 

野菜コーナーでは、様々な種類のトマトを集めた

コーナーを設置いたします。サラダに最適な生食用

や調理用、甘さにこだわったトマトなど幅広く品揃

えいたします。 

果物コーナーでは、バナナの売場を拡大いたしま

す。お値打ち価格の商品から、糖度の高い商品など、

種類豊富にお好みの商品をお選びいただけます。 

また、しっとりとした食感と強い甘さが特徴の「紅

はるか」を使用した焼きいもを新発売いたします。

どうぞ、店内で調理した焼きたてほっかほかの焼き

いもをご賞味ください。 

 

※画像は売場イメージです。 



 

【水産】 

時期に合わせ、旬のかれいや、ほたて、あさりな

ど新鮮な魚介類を品揃えいたします。 

お刺身のコーナーでは、まぐろやサーモンを中心

とした１人前のお刺身盛りから、家族で楽しめる盛

合せの他、めばちまぐろや本まぐろ、かつおのたた

きのスライスなど人気のネタを中心にお刺身の種類

を豊富に品揃えいたします。 

 

 

 

【畜産】 

 牛肉のコーナーでは、飼料にこだわった、北海道

産玄米牛や、フライパンで簡単に調理ができる味付

焼肉の種類も多数、取り揃えいたします。 

豚肉のコーナーでは、北海道産麦豚を中心にこれ

からの季節に好適なメニュー「冷しゃぶ」や「生姜

焼」などのコーナーを拡大いたします。 

 畜肉惣菜コーナーでは、ハンバーグや肉焼売など 

レンジで簡単に調理いただける商品の種類を豊富に

品揃えいたします。 

  

 

 

【惣菜】 

  揚げ物、焼き物コーナーでは、コロッケ、フライ、

天ぷらやグリル焼きなど、おひとつより選べるお惣

菜の種類を豊富に品揃えいたします。 

和惣菜・サラダコーナーでは、売場面積を 1.5 倍

拡張し、煮物やきんぴらなどの、食べきりサイズの

品揃えを拡大する他、ローストビーフを乗せたサラ

ダを新たに品揃えいたします。 

さらに、巻寿司、海鮮丼やお弁当といった米飯類

の種類を数多く品揃えいたします。 

今まで以上の品揃えの中からお好みの１品をお選

びいただき、昼食や、夕食にどうぞご賞味ください

ませ。 

 

 

 

※画像は売場イメージです。 

※画像は売場イメージです。 

※画像は売場イメージです。 



【日配品】 

機能性ヨーグルト、低カロリー・低脂肪な商品、

特定保健用食品などの健康に配慮した商品を品揃え

する他、豆腐や牛乳など毎日のお食事に欠かせない

商品をお値打ち価格でご提供いたします。 

冷凍食品コーナーでは、調理が簡単で便利な野菜や

米飯、パスタの品揃えを拡大する他、主菜と副菜がセ

ットになり、電子レンジで温めるだけですぐ食べるこ

とのできるワントレー商品も品揃えいたします。 

和菓子のコーナーでは、新たに遠軽町の正進堂製

菓さまの「羊羹ロール」や「カスタードムーン」「オ

ムレット」などを新たに取扱いいたします。 

 

 

 

【加工食品】 

飲料のコーナーでは、健康志向にお応えする特

定保健用食品の飲料や、コーヒー飲料の缶タイプ

やボトルタイプ商品を種類豊富に品揃えいたしま

す。 

お酒のコーナーでは、缶チューハイの売場を拡

大し、アルコール度数が高めな商品や、割安にお

買い求めいただける６缶パックの缶チューハイ

を豊富に取り揃えいたします。お気に入りの一品

を見つけてみませんか？ 

 

 

 

≪マックスバリュ芦別店 店舗概要≫ 

所 在 地：〒075-0004 芦別市北 4 条西 1 丁目 3番地 

電   話：0124-23-1311 

営業時間：８：00～22：00 

建物構造：鉄骨造平屋建て 

駐車台数：75 台 

店舗面積：948 ㎡ 

サービス：ＡＴＭ（イオン銀行）、自動証明写真機 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

マックスバリュ北海道株式会社  経営企画部   電話：011-631-5192 

以上 

※画像は売場イメージです。 

※画像は売場イメージです。 


